
Zápis z jednání AS FZV UP 06/2009, 25.05. 2009 

 1/7

 
Zápis z 6. zasedání Akademického senátu Fakulty zdravotnických věd UP    

č. 06/2009, 
ze dne 25.05. 2009 

  
Přítomno:  dle prezenční listiny, 8 členů 
Omluveni:  Mgr. L. Špirudová, PhD 
Hosté:             Mgr. Věra Vránová, Ph.D., Ing. Marie Fialová, Prof. Ing. Jan Hálek, CSc. 
________________________________________________________________________________ 
 

 

1. Zahájení – předsedkyně AS FZV UP 
 
Jednání Akademického senátu FZV UP zahájila a řídila předsedkyně AS FZV UP Mgr. Zdeňka 
Mikšová, Ph.D. 
V úvodu přivítala hosty dnešního jednání. 
 
 
2. Schválení programu zasedání AS FZV UP 
 
Předsedkyně AS FZV UP seznámila přítomné senátorky a senátora s programem jednání, který byl 
senátorkám zaslán 11.5., nikdo ze senátorů nenavrhl pro zasedání žádný další bod programu, : 
 
 Schválení programu 
 Schválení zápisu zasedání AS FZV UP č. 3 ze dne 12.3.2009 
 Schválení zápisu zasedání AS FZV UP č. 5 ze dne 23.4.2009 
 Schválení změn zápisu zasedání AS FZV UP ze dne 26.2.2009 
 Vyhodnocení připomínek senátorů k principům tvorby Volebního a jednacího řádu FZV UP 
 Vyhodnocení připomínek senátorů k Jednacímu řádu Vědecké rady FZV UP 
 Informace ze zasedání AS UP v Olomouci 
 Různé 

 
ROZPRAVA: 0 
  
HLASOVÁNÍ O PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS FZV UP: 
 
Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 
Záznam hlasování Souhlasí:     8 Nesouhlasí:  0 Zdrželo se:  0 
 
 
 
USNESENÍ Č. 1/6: 
 
Akademický senát FZV UP  souhlasí s navrženým programem. 
 
 
 
3.  Schválení zápisu zasedání AS FZV UP č. 3 ze dne 12.3.2009  
 
Návrh zápisu byl zaslán senátorům. Návrhy změn předložily Mgr. Mikšová Zdeňka, Ph.D. a Mgr. 
Jana Kameníčková. 



Zápis z jednání AS FZV UP 06/2009, 25.05. 2009 

 2/7

 
ROZPRAVA: 
 
Mgr. Mikšová, Ph.D.: 
 - navrhuje provést úpravy v zápisu, které odstraní formální nedostatky – úpravy byly 
předloženy přítomným senátorům v prezentaci a zahrnovaly i připomínky Mgr. Jany Kameníčkové.  
 
Mgr. Věra Vránová, Ph.D.: 

- upřesnila zápis k bodu 4: informovala o schválení  Mgr. J. Kameníčkové na funkční 
období 2010 – 2011 do RVŠ Akademickým senátem UP. Mgr. Jana Kameníčková se na 
zasedání AS FZV 12.3. nevolila. 

 
 
HLASOVÁNÍ O ZÁPISU Č. 3: 
 
Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 
Záznam hlasování Souhlasí:    8 Nesouhlasí:  0 Zdrželo se:  0 
 
 
USNESENÍ Č. 2/6: 
 
Akademický senát FZV UP schválil zápis zasedání AS FZV UP č. 3 ze dne 12.3.2009. 
 
 
 
4. Schválení zápisu zasedání AS FZV UP č. 5 ze dne 23.4.2009 
 
Návrh zápisu byl zaslán senátorům. Návrhy změn předložily Mgr. Z. Mikšová, Ph.D., PhDr. R. 
Halmo a Mgr. J. Kameníčková.  
 
ROZPRAVA: 
 
Mgr. Z. Mikšová, Ph.D. navrhuje provést úpravy v zápisu, které odstraní formální nedostatky – 
úpravy byly předloženy přítomným senátorům v prezentaci a zahrnovaly i připomínky Mgr. Jany 
Kameníčkové. Návrhy PhDr. R. Halmo byly aktuálně předkládány: 
 

- Mgr. Z. Mikšová, Ph.D. navrhla změnu zápisu v částech „omluveni“, „nepřítomni“ na 
základě dodatečné omluvy z účasti od Mgr. L. Špirudové, PhD.  – svůj návrh předložila 
senátorům. Návrh byl po diskusi upraven. 

 
 
 
  
HLASOVÁNÍ O ZÁPISU Č. 5: 
 
Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 
Záznam hlasování Souhlasí:  8 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  0 
 
 
USNESENÍ Č. 3/6: 
 
Akademický senát FZV UP schválil zápis zasedání AS FZV UP č. 5 ze dne 23.4.2009. 
 



Zápis z jednání AS FZV UP 06/2009, 25.05. 2009 

 3/7

 
5. Schválení změn zápisu zasedání AS FZV UP ze dne 26.2.2009 
 
Dr. Halmo  15.5.2009 sdělila své připomínky k zápisu ze dne 26.2.2009 písemně předsedkyni 
senátu. 
Předsedkyně senátu připomněla, že zápis byl již schválen AS FZV dne 12.3.2009. Schválený zápis 
respektoval znění předložené PhDr. R. Halmo s tím, že byl upraven text ve smyslu nahrazení 
slovesných tvarů 1.os.j.č. za 3.os.j.č.. Upravený text byl senátorům předložen na zasedání 12.3.2009 
a jednomyslně schválen.   
Nyní, po  2 měsících předkládá senátorka opět připomínky, kdy žádá změnit to, co sama navrhla. 
 
Senátorům byly předloženy dokumenty: 

- zápis č. 2 ze zasedání AS FZV ze dne 26.2.2009 
- připomínky PhDr. R. Halmo ze dne 5.3.2009 
- návrh změn PhDr. R. Halmo ze dne 15.5.2009 

 
ROZPRAVA: 
 
MUDr. Krobot, Ph.D.: 

- jednou schválený zápis se nemění 
 
paní M. Pavlíková: 

- zápis již byl schválen a další změny by se neměly dělat 
 
Mgr. Jana Kameníčková: 

- nedoporučuje měnit již schválený zápis 
 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D.: 
           -     připomínky ke změně nejsou tak závažné, aby se zápis měnil 
 
 
HLASOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ZÁPISU Č.2 ZE ZASEDÁNÍ AZS FZV ZE DNE 26.2.2009: 
 
Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 
Záznam hlasování Souhlasí:  0 Nesouhlasí: 7 Zdrželo se:  1 
 
 
USNESENÍ Č. 4/6: 
 
Akademický senát FZV UP   nesouhlasí s provedením změn v zápisu č. 2 ze  zasedání AS 
FZV UP  ze dne 26.2.2009. 
 
 
 
6. Vyhodnocení připomínek senátorů k principům tvorby VJŘ FZV UP 
 
Senátoři na minulém zasedání AS odsouhlasili termín 15.5. 09 k připomínkování „Principů tvorby 
VJŘ FZV“.  
„Principy“ byly zaslány před zápisem  - důvod: poskytnout čas senátorům. Zaslání bez průvodních 
informací nebylo šťastným řešením – nastal problém u senátorů, kteří nebyli zasedání přítomni. 
„Principy“ nebyly, nejsou a nebudou zápisem z jednání LK, ale v podobě  v jaké byly zaslány jde o 
přílohu k zápisu ze zasedání AS FZV. 



Zápis z jednání AS FZV UP 06/2009, 25.05. 2009 

 4/7

 
 
K datu 15.5. 2009 návrhy a připomínky předložily senátorky: PhDr. R. Halmo, Mgr. J. 
Kameníčková, Mgr. Z. Mikšová, Ph.D. 
 
Předsedkyně AS předložila přítomným senátorům v prezentaci „Principy tvorby VJR FZV“ 
s doplněnými připomínkami senátorek Mgr. J. Kameníčkové, Mgr. Z. Mikšové, Ph.D. a návrhy 
PhDr. R. Halmo byly aktuálně předkládány: 
 
 ROZPRAVA: 
 
V rozpravě proběhla diskuze k jednotlivým bodům „Principů“. O definitivní podobě senátoři 
následně hlasovali. 
 
 
HLASOVÁNÍ O PRINCIPECH TVORBY VJŘ PŘEDLOŽENÝCH LK AS FZV: 
 
Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 
Záznam hlasování Souhlasí:  8 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  0 
 
 
USNESENÍ Č. 5/6: 
 
Akademický senát FZV UP   souhlasí s Principy tvorby VJŘ předloženými LK a 
upravenými AS FZV. Schválené principy budou součástí zápisu ze zasedání AS ze dne 
25.5.2009 jako příloha. 
 
 
 
Mgr. Mikšová 

- dle harmonogramu  tvorby vnitřních předpisů vedení FZV má  požadavek schválení VJŘ 
do 31.12.2009. 

 
Mgr. J. Kameníčková:  

- upozornila na nutnost projednání návrhu VJŘ FZV v Legislativní komisi AS UP a s tím 
souvisejícího dodání v dostatečném časovém předstihu.  

 
Prof. Hálek: 

- doporučil požádat vedení o oddálení termínu do února 2010 
 
Mgr. Mikšová, Kameníčková, Pavlíková, Halmo, Krobot: 

- navrhli termín 30.6.2010 
 
Přibylová H.: 
           -     navrhla předložit VJŘ FZV Legislativní komisi AS UP do 30.4.2010 
 
            
 
HLASOVÁNÍ O TERMÍNU PŘEDLOŽENÍ VJŘ FZV UP LEGISLATIVNÍ KOMISI AS UP DO 
30.4.2010: 
 
Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 
Záznam hlasování Souhlasí:  8 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  0 



Zápis z jednání AS FZV UP 06/2009, 25.05. 2009 

 5/7

 
 
USNESENÍ Č. 6/6: 
 
Akademický senát FZV UP schválil předložení VJŘ FZV UP Legislativní komisi UP do 
30.4.2010. 
 
 
 
7. Vyhodnocení připomínek senátorů k JŘ VR FZV UP 
 
Senátoři na minulém zasedání AS odsouhlasili termín 15.5. 09 k připomínkování JŘ VR FZV. 
K tomuto datu byly předloženy návrhy  3 senátorek – Mgr. Kameníčkové, Mgr. Mikšové, PhDr. 
Halmo. Text JŘ VR FZV se zapracovanými návrhy byl předložen senátorům v prezentaci. Návrhy 
PhDr. Halmo byly předkládány aktuálně.  
 
JŘVR musí schválit AS FZV a následně bude předložen LK AS UP a ta jej předloží ke schválení 
AS UP v OL. 
Postup při schvalování v AS FZV by měl být autentický postupu v AS UP tzn. návrh posoudí LK 
AS FZV a předloží senátu FZV ke schválení.  
 
ROZPRAVA 
 
Proběhla diskuze k jednotlivým článkům JŘ VR FZV UP se zapojením všech senátorů a vedení 
FZV UP. 
 
 
HLASOVÁNÍ O ZAŘAZENÍ HLASOVÁNÍ PER ROLLAM DO JŘ VR FZV UP: 
 
Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 
Záznam hlasování Souhlasí:  2 Nesouhlasí: 5 Zdrželo se:  1 
 
 
USNESENÍ Č. 7/6: 
 
Akademický senát FZV UP nesouhlasí se zařazením hlasování PER ROLLAM do JŘ  VR 
FZV UP. 
 
 
 
HLASOVÁNÍ O TEXTU JŘ VR FZV UP 
 
Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 
Záznam hlasování Souhlasí:  8 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  0 
 
 
USNESENÍ Č. 8/6: 
 
Akademický senát FZV UP bere na vědomí text JŘ VR FZV UP se zapracovanými 
připomínkami a úpravami. 
 
 



Zápis z jednání AS FZV UP 06/2009, 25.05. 2009 

 6/7

Mikšová: 
- požadavek vedení FZV – předložit JŘ VR ke schválení AS UP na zasedání 17.6.2009 

byl na základě závěrů z PV FZV dne 18.5.2009 a po jednání s děkankou FZV stanoven 
na termín schválení senátem UP – do konce září (zasedání AS UP - 23.9.09 ). 

- Návrh postupu: - požádat LK o předložení JŘVR do 25.8.2009, schválit JŘ do 10.9. a 
předložit LK ASUP.  

 
Kameníčková: 

- návrh na „předjednání“ JŘ VR FZV  legislativní komisi AS UP v Olomouci na jednání 
v červnu, tzn. potřebuje mít k dispozici návrh textu 8.6.2009 

 
 
Proběhla diskuze k postupu přípravy JŘ VR FZV UP: 

- návrhy a připomínky budou předloženy LK AS FZV 
- LK předloží návrh k předjednání LK AS UP 

 
 
HLASOVÁNÍ O POSTUPU TVORBY  JŘ VR FZV A PŘEDÁNÍ NÁVRHU JŘ VR DO 8.6.2009 
K PŘEDJEDNÁNÍ V LK AS UP V OLOMOUCI  
 
Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 
Záznam hlasování Souhlasí:  8 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  0 
 
 
USNESENÍ Č. 9/6: 
 
AS FZV UP pověřuje předsedkyni AS FZV UP k projednání připomínek senátorů v LK FZV 
UP a odevzdání návrhu JŘ VR FZV UP k předjednání v LK AS UP Mgr. Kameníčkové  
do 8.6.2009 
 
 
8. Informace ze zasedání AS UP v Olomouci 
 
Mikšová 
AS UP na svém zasedání 20.5.2009 projednal jednotlivé body dle navrženého programu – viz www 
stránky AS UP. Účast za FZV – Mikšová, Kameníčková – oml., studentka – omluvena. 
Shrnutí informací: 

- Nejdůležitějším projednávaným bodem bylo schválení harmonogramu voleb rektora – 
k dispozici na www stránkách UP. Pro informaci byla uvedena rekapitulace schváleného 
harmonogramu. 

- Informace o přípravě nového studijního řádu UP, který by měl platit od září 2009. 
 
 
ROZPRAVA 
 
 
9. Různé 
 
prof. Jan Hálek, proděkan FZV zastupující na zasedání AS děkanku Doc. Janu Marečkovou, 
informoval přítomné senátory: 



Zápis z jednání AS FZV UP 06/2009, 25.05. 2009 

 7/7

- FZV se bude řídit normou LF, tzn., že bude dodržovat odchod vedoucích pracovníků 
ústavů z vedoucí funkce v roce kdy dosáhli 65 let a to i na pracovištích, kde nebyla 
vychována adekvátní personální rezerva 

- Dále informoval o jednání vedení FZV s vedením FNOL a rektorem UP týkající se 
zajištění prostorů pro ústavy FZV UP, které sídlí v budově B1, která se od listopadu 
2009 bude rekonstruovat. V průběhu prázdnin bude nutno prostory B1 opustit. 
Přestěhování HUM a UM by se mohlo realizovat na Tř. Svobody – budova LF. 

- Kolegium děkanky - po uzavření výběrového řízení na přednosty ústavů FZV. 
 
PhDr. R. Halmo: 
 - omlouvá se z jednání AS v červnu 2009 – bude služebně mimo Olomouc 
 
Mgr. J. Kameníčková: 
            - informovala o průběhu a závěrech 2. sněmu RVŠ, který se konal 21.5.2009. 
 
Radka Matějková: 

- oznámila, že vzhledem k ukončení studia jí dne 9.6.2009 skončí mandát senátora AS 
FZV 

 
 
USNESENÍ Č.10/6: 
 
Akademický senát FZV UP pověřuje předsedkyni AS zajistit na uvolněné místo senátora 
AS za studenty dalšího postoupivšího zvoleného studenta – studentku dle výsledků voleb 
do AS, které proběhly dne 28.11.2008.  
 
 
 
Mgr. Mikšová, Ph.D. 

- příští jednání AS na základě verbálního odsouhlasení přítomných senátorů proběhne 
29.6.2009 ve 12.00 hod. v učebně č. 5, budova B1, 1.poschodí. 

 
 
10. Závěr zasedání 
 
 
Mgr. Z. Mikšová, Ph.D. poděkovala přítomným senátorům za účast na zasedání AS FZV UP a 
konstruktivní a vstřícný přístup.  
 
 
 
 
Zapsala:  Helena Zapletalová 
V Olomouci dne: 07. 05. 2009 
Kontrolu provedla: Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D., předsedkyně AS FZV UP 
Přílohy: zápis č. 3 AS FZV UP, zápis č. 5 AS FZV UP, schválené „Principy VJŘ FZV UP“ 
Schváleno AS FZV UP dne: 29.06.2009 
 
 
 
 


